
 
 
 
 
 
 

1 
 

Radek Škvára s.r.o. 
č.p. 75 
268 01 Kotopeky  

 
 

Rozhodnutí zadavatele a oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení 
dle § 48 odst. 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „Zákon“)  
 
 
1. Název veřejné zakázky Demolice objektu na pozemku p.č. 149/4 v k.ú 

Hlubočepy 
Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení dle § 3 písm. a) a 

§ 53 Zákona  
 
2. Identifikace zadavatele 
Název zadavatele Městská část Praha 5 
IČO 00063631 
Sídlo nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., starosta 
 
3. Identifikace zástupce 
Název zástupce Mgr. Jakub Řehoř, advokát 
IČO 05418241 
Sídlo Huťská 1383, 272 01 Kladno 
Tel.: +420602187739 
email: jakub.rehor@akrehor.cz 
 
Zadavatel zahájil zadávací řízení veřejné zakázky zveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu 
zadavatele dne 31. 1. 2019. 
 
Zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. b) Zákona rozhodl o vyloučení účastníka pro nezpůsobilost 
a toto své rozhodnutí účastníku oznamuje. 
 
Zadavatel vylučuje ze zadávacího řízení účastníka Radek Škvára, s.r.o., IČO 250 95 234, se sídlem 
č.p. 75, 268 01 Kotopeky. 
 

o d ů v o d n ě n í: 
 
Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka z důvodu uvedeného v § 48 odst. 2 písm. b) Zákona, tedy 
z důvodu, že účastník zadavateli neobjasnil a nevysvětlil údaje a nedoplnil doklady předložené 
účastníkem. 
 
K tomu zadavatel uvádí, že po provedení hodnocení a posouzení nabídky účastníka zadavatel dne 4. 
3. 2019 vyzval účastníka k předložení originálů nebo úředně ověřených kopií následujících dokladů: 



 
 
 
 
 
 

2 
 

(i) výpis z Rejstříku trestů uchazeče; 
(ii) výpis z Rejstříku trestů pana Radka Škváry jakožto jednatele účastníka; 
(iii) potvrzení příslušného finančního úřadu o neexistenci daňových nedoplatků uchazeče; 
(iv) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení o stavu nedoplatků účastníka na 

pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku nezaměstnanosti, penále 
přirážce k pojistnému; 

(v) seznamu referenčních zakázek dle článku 11.4.1 písm. a) zadávací dokumentace; 
(vi) výpis z Rejstříku trestů pana Josefa Pánka jakožto poddodavatele účastníka; 
(vii) potvrzení příslušného finančního úřadu o neexistenci daňových nedoplatků pana Josefa Pánka 

jakožto poddodavatele účastníka; 
(viii) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení o stavu nedoplatků pana Josefa 

Pánka jakožto poddodavatele účastníka na pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku nezaměstnanosti, penále přirážce k pojistnému; 

(ix) potvrzení, že se hlavní stavbyvedoucí Josef Pánek účastnil alespoň 1 referenční zakázky dle 
článku 11.4.1 písm. a), a že má praxi v oboru alespoň v délce 5 let; 

(x) určení procentuální finančního podílu na veřejné zakázce Josefa Pánka jakožto poddodavatele 
účastníka; 

(xi) doložení pojistné smlouvy č. 8602929897 podepsané i ze strany účastníka (zadavateli byla 
doručena pouze smlouva uzavřená ze strany pojišťovny). 

 
Ve výzvě zadavatel účastníka rovněž vyzval vysvětlení nulové položky "hnojení půdy umělým 
hnojivem" na kartě "RK - Rekultivace"a dále k objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny ve 
smyslu § 113 odst. 4 Zákona. 
 
S ohledem na skutečnost, že účastník na výzvu nikterak nereagoval, zaslal zadavatel účastníku dne 
26. 3. 2019 opakovanou výzvu, ve které ho opětovně vyzval k doložení výše uvedených dokumentů, 
vysvětlení nulové položky a k vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny. 
 
Na opakovanou výzvu účastník reagoval žádostí o prodloužení lhůty pro předložení předmětných 
dokladů, vysvětlení nulové položky a vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny, které zadavatel 
vyhověl tím, že mu lhůtu prodloužil do 12. 4. 2019. 
 
V této dodatečné lhůtě účastník zadavateli doložil část požadovaných dokumentů a zaslal vysvětlení 
mimořádně nízké nabídkové ceny s tím, že zbytek dokumentů zašle dodatečně, přičemž se jednalo 
konkrétně o: 
 
(i) seznam referenčních zakázek dle článku 11.4.1 písm. a) zadávací dokumentace; 
(ii) výpis z Rejstříku trestů pana Josefa Pánka jakožto poddodavatele účastníka; 
(iii) potvrzení příslušného finančního úřadu o neexistenci daňových nedoplatků pana Josefa Pánka 

jakožto poddodavatele účastníka; 
(iv) potvrzení, že se hlavní stavbyvedoucí Josef Pánek účastnil alespoň 1 referenční zakázky dle 

článku 11.4.1 písm. a) zadávací dokumentace, a že má praxi v oboru alespoň v délce 5 let.  
 
Navzdory svému tvrzení však účastník zadavateli žádné další dokumenty zadavateli nedoložil. 
Účastník současně předmětnou nulovou položku vysvětlil tak, že je zadavateli poskytována zdarma. 
 



 
 
 
 
 
 

3 
 

S ohledem na neúplnost nabídky a s ohledem na skutečnost, že vysvětlení nulové položky tím, že je 
zadavateli poskytována zdarma, je nepřípustné, rozhodl zadavatel o vyloučení účastníka 
z předmětného zadávacího řízení. 
 
Poučení: 
 
Proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení lze podat odůvodněné 
námitky podle § 242 Zákona. Případné námitky musí být doručeny ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení 
tohoto oznámení. Účastník se rovněž může vzdát práva na podání námitek dle § 243 Zákona. 
Případné námitky nebo vzdání se práva na podání námitek musí být doručeny na adresu zástupce 
zadavatele, Mgr. Jakuba Řehoře, advokáta, Huťská 1383, 272 01 Kladno. 
 
 
 
 
V Praze dne ………………. 
 
 
 
 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., starosta 


		2019-05-09T08:00:05+0000
	Not specified


		2019-05-09T10:09:48+0200
	RNDr. Daniel Mazur, PhD.




